
 

 

 

ПРОГРАМА  за работа на ЈПКД Тополка Чашка 

За 2022 година 

       JPKD  Topolka  vo momentov na teritorija na Op{tina ^a{ka stopanisuva 

so vodosnabditelniot sistem vo naselenitwe mesta: Bogomila, Sogle, Teovo, 

Omorani, Naselba Omorani, Izvor, Vladilovci, Stari  Grad , Vranovski Anovi 

, Bawica i  vo zavr{na faza vo izgradba na vodovod Jabol~i{te.  Organizirano 

iznesuvawe smet vo naselenite mesta : Ne`ilovo, Manastir Ore{e, Bogomila, 

Sogle, Teovo, Omorani, Marttolci, naselba Stari Grad, Vranovski Anovi, 

Izvor, Jasenovo, ^a{ka, Vojni~ki pat, Oti{tino, Bawica, Golozinci, Lisi~e,  

G. Vranovci, Grno i Dolno Jabol~i{te, so kanalizacioni sistemi 

stopanisuvame: Bogomila, Teovo,  pred prevzemewe vo zavr{na faza na dogradba 

e i sistem vo Naselba i  Omorani, Golozinci, potoa Izvor, ^a{ka, Lisi~e. 

Javnoto predprijatie ima vraboteno  vkupno 24 lica od koi vo administranivna 

slu`ba pripa|aat 3 lica so mo`nost vo godi{niot plan za vrabotuvawe u{te 3 

lica, 6 lica se so status na vremeni vrabotuvawa pod agencija, koi so godi{niot 

plan se predvideni za vrabotuvawe na neopredeleno vreme so objava na oglas. 

Osven gorenavedenite dejnosti JP po sistematizacija se gri`i  za odr`uvawe na 

grobi{tata i tezgi  i ureduvawe na  grade`no zemji{te. Za normalna 

realizacijana site ovie dejnosti po programata za rabota za 2022godina. 

Napomenuvame deka vrz osnova na podatocite  so koi raspolagame od 

predhodnite godini  i  dinamikata na razvoj na JP predviden  e Buxet  vo iznos 

od 15 milioni denari, koi od sopstveni izvori na sredstva od 8.181.919den. Od 

naplata  na smetki i izvr{eni uslugi so mehanizacija  so koe raspolaga  JP. 

Ma{ina JSV 3 specijalni  vozila za sobirawe smet 1 traktor SOLIS 90, 2 

nabaveni traktori SOLIS 50, potoa kamion FAP , protivpo`arno vozilo 

Cisterna, ostanaite sredstva za pokrivawe na tro{ocite  za rabota treba da se 

pokrijat   so usoglaseni programi so Op{tinata, i toa so programata za javna 

~istotavo vrednost od 2.400.000den. , programa za odr`uvawe na garade`no 

zemji{te vo iznos od 1.800.000den, Odr`uvawe  na parkovi  i  zelenilo vo iznos 

od 500.000den, Programa za zimsko odr`uvawe,  na lokalni pati{ta vo iznos od 

800.000den, Odr`uvawe na deponija  ^a{ka i sanirawe na divi deponii vo iznos 

od 800.000den,  i dr. programi vo koi  Op{tinata  }e go anga`ira JP so 

mehanizacija i  rabotna raka vo iznos od 1.000.000den. ili vkupen iznos na site 

programi iznesuva 7.300.000den. 

Napomena od sopstveni izvori na sredstva i programite koi treba da bidat 

usoglaseni so isite od Op{tina ^a{ka povtorno ne se obezbedeni dovolno 

sredstva nameneti za javni nabavki i godi{en plan na novi vrabotuvawa. 
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Чашка- снабдувањето се врши од 2bu{otini i 3 (tri) бунари  vo koi momentov se 

vklu~eni 4 pumpi. Кaкo инvesticiono  вложувње на овој дел останува набавка и вградување 

на вентил за регулирање на висок притисок кој е предизвикан од висиската разлика со 

приклучувањето на новиот разервоар и prедизвикува дефекти на ниските приклучоци на 

водоводната мрежа. Заради не фунционирање на посточките вентили на водоводната мрежа 

предвидуваме на набавка на нови вентили до вредност од 100.000.оо денари. 

  Водовод Богомила. 

Snabduvaweto se vr{i so 2 pumpi postaveni,  edna stavena  vo star bunar i  edna nova 

bu{otina koi ispumpuvaat voda direktno vo linija . Vo 2021 godina postavena nova 

linija na delot do starot postoe~ki  `elezni~ki rezervoar koj e nadvor od upotreba. 

Мрежниот систем низ селото е во лоша состојба поради вградени несоодветни по 

стандард за издржливост на висинскиот притисок што предизвикува чести проблеми-дефекти 

пукање на цевките.  

Водовод Согле. 

Vo 2021 godina ostaveno bu{otina vo sopstvenost na porane{niot kombinat 

Lozar koj ja koristel, i e izvr{eno celosno ~istewe so kompresor i e staven vo 

upotreba. Se re{ava nedostatokot na voda vo kriti~nite mesici vo letniot period. 

Во селото постојан присутни се 23 семејства-останатите 20 кои имаат склучено 

договори живеат во Велес и Скопје во моментовабавен е хлорина. Нo кој треба да се вгради во 

пумнпната сатаница и исталирана електрична исталација во објектот каој што е сместена 

пумпата 

Во зимскиот период резервоарот се полни со природна вода. Мрежата е во добра 

состојба. Инвестициони вложувања планираме набавка на вентили и водомери.  

 

 



 

 

 

 

Водовод Теово. 

Работи на принцип bunar do neposredna blizina na reka Babuna  vo koi  

epostavena horizontalna pumpa , go polni rezervoarot  vo direktnsa linija od koj 

rezervoar se snabduva seloto so voda, vodovodnata mre`a e vo dobra sosotojba. Ne se 

predvideni novi investicioni vlo`uvawa. 

 Водоводот има течен хлоринатор во исправна состојба. Планирани активности 

промена на неисправни вентили. 

Водовод Оморани. 

Потопна пумпа-спуштена на длабочина од 35 метри што испумпува во резервоарот на 

висинска разлика160 м со потисно црево ф-90мм и должина на потисно црево 3200 м. и 

повратна линија во село Оморани и населба Оморани кај железничка станица. Викенд 

населбата под чука нема водоснабдителен систем.  

Водовод Извор. 

Снабдувањето се врши од езеро со  ново набавена пумпа уsisno црево ф-63 и потисни 

цевки ф-110. До резервоар со висинска разлика 75м должина на мрежа 800м. во зимски 

услови резервоарот се полни и со природна вода. Во системот е приклучен течен хлоринатор.  

Investicioni vlo`uvawa : Promena na ventili koi ne se vo fnkcija, izrabotka 

na nova {ahta za priklu~ok na Stil For i Kame Komerc, kade }e se sore~i  

zloupotreba na voda koja se vr{e{e izminatiot period. 

Vodovod Vladilovci i  Bawica 

Za prevzemenite  vodovodi Valadilovci i  Bawica vo naredniot period }e 

obezbedime aparati za ostranuvawe na bigor od vodata. 

    So prevzemaweto na vodovodna mre`a Stari Grad od stara bu{otina se obezbeduva 

voda vo naselba Stari Gra, Naselba @eleszni~ka stanica, naselba Vranovski Anovi , 

na koi se priklu~eni 30-tina semejstva prete`no  vikindici.  

Vo momentov se raboti na izgradba na sekundarna mre`a vtora faza od 

izgradbata na vodosnabditelen sistem vo selo Gorno Jabol~i{ten a koja treba da bidat 

povrzani priklu~oci koi dosega koristele voda od stariot postoe~ki sisitem. 

Prevzemaweto }e se vr{i koga }e bidat obezbedeni site uslovi so odluka na Sovet. 

Една од мерките за намалување на загубите на вода ќе биде и континуирана контрола 

на диви приклучоци.  Поради постојана контрола на квалитетот на водата. Склучуваме Договор 

со избрана на јавни набавки овластена институција за сите водоводи со кои стопанисува ЈПКД . 

 

 

 

 



 

 

 

2.Техничко испитување и анализа на водата за пиење  

Анализа на квалитетот на водата за пиење, нејзиниот состав и техничката исправност е 

задолжителна обврска на давателот на услугата, како дејност снабдување со вода за пиење 

согласно со член 4 шифра 41.00 од статутот на јавното претпријатие. 

Анализата на квалитетот ќе ја извршува овластена институција за оваа дејност одбрана со 

постапка за јавна набавка. 

Анализата ќе се извршува задолжително во сите водоснабдителни системи со кои стопанисува 

јавното претпријатие по еднаш во месецот. 

Примерок за анлиза ќе се зема од чешми на јаvни површини, училишта и други објекти од 

јавен карактер. 

 

3.ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА 

      Под одржување на јавна чистота се подразбира чистење со метење и миење на јавни 

површини, улици, тротоари, плоштади, пешачки патеки, паркиралишта, паркови и зеленила, 

уредни речни корита, видиковци, фонтани и сл., собирањето на сметот од садовите за отпад, 

нивно поставување, обезбедувањето на санитарни јазли, како и чистење на снегот и мразот во 

зимски услови од јавните површини на територијата на Општина Чашка.  

Програмата за одржување на јавна чистота на територијата на Општина Чашка ја 

спроведува Јавното Претпријатие за комунални дејности Тополка Чашка, а се однесува на 

годишно одржување на јавните површини. 

 Согласно со законот за јавните претпријатија, Статутот на ЈП и член  од одлуката за 

одржување на јавна чистота на општина Чашка одржувањето на јавната чистота на 

територијата на општина Чашка го врши ЈПКД Тополка Чашка.  

1.Со програмата се уредуваат видот и обемот на работите што треба да се извршуваат 

временските рокови, динамиката и начинот на извршување за периодот 2022 година. 

 Во населениte  места ќе се обавуваат следните активности:Чистење со метење и 

миење на јавните површини, улици, тротоари, плоштади, паркиралишта, паркови и зеленила, 

уредени речни корита видиковци и фонтани, собирање на сметот од садовите за отпад како и 

чистење на снег и мраз во зимски услови.  Со оваа Програма за одржување на јавна чистота 

поблиску се уредуваат вуидот и обемот на работите што треба да се извршат, финасиски 

средства за вршење на работите, динамика и начин на вршење на работите за одржување на 

јавна чистота на територијата на Општина Чашка за тековната 2020 година. 

Програмата опфаќа и предвидува поставување на соодветни садови за фрлање на 

отпадоци на јавните површини и на отворените простори пред јавните објекти, како и начинот, 

формата, бојата и изгледот на садовите за фрлање на отпадоци.Со програмата се утврдува и 

начинот на обезбедување на јавни санитарни јазли.  

 

 



 

 

Одделни изрази употребени во оваа програма го имаат следното значење: Одржување 

на јавна чистота на јавни површини е чистење (метење и миење) на јавни површини и 

отворени простори на јавни објекти, како и чистење на снег во зимски услови; Собирање на 

смет е отстранување на создадениот смет од одржување на јавната чистота на јавните 

површини и објектите и сместување во садови за смет; Смет е збор од отпадоци што се 

собираат при одржување на јавната чистота; Јавни површини и отворени простори на јавни 

објекти се улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, 

мостови, паркиралишта, училишни дворови, скалила кои ги поврзуваат површините на јавен 

сообраќај, градски паркови, парк-шуми, улични тревници, видиковци, железнички, автобуски, 

бензиски и такси станици или стојалишта и други објекти на комуналната инфрастуктура, јавни 

телефонски говорници, гробишта, сајмишта, пазари, магацини и складишта, спортско 

рекреативни објекти (спортски и детски игралишта, стадиони, хиподроми, стрелишта), јавни 

санитарни објекти, капалишта и отворени простори околу државни, локални и други објекти; 

Корисници на услуга се корисниците на јавните површини и на отворените простори на јавните 

објекти . 

3.2 ВИД И НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНА ЧИСТОТА 

 Одржувањето на јавна чистота ќе се извршува со рачно метење и миење, миење со 

помош на специјализирано противпожарно возило, третман со средство против раст на трева 

и собирање на сметот од садовите за отпад на следните јавни површини:Населба Чашка, 

Просторот на централниот дел од населбата (плоштат) и улица  Илинденска на потег од 

тунелот до мостот на река Тополка, Парк на пријателството и улица Кочо Рацин, улица Коле 

Неделковски, улица Гоце Делчев, улица 8-ми Септември и улица која го поврзува почетниот 

дел на К.Неделковски, Г.Делчев и 8-ми Септември. 

Во населеното место Извор:  

Просторот на централниот дел и должината тротоарот во правец на болница Јасеново  

Во населено место Богомила , 

Просторот на централниот дел, улицата од стариот Зидан мост до и  просторот околу 

задружниот дом и уредениот дел од коритото на река Сушица. 

Во населеното место Населба Оморани, 

Просторот на Централниот дел и улицата за пристап до железничката станица. 

Во населеното место теово, 

Просторот на централниот дел, просторот околу чешмата и јаворот и улицата за пристап до 

железничката станица. 

Во населеното место Лисиче, 

Просторот нa центаслниот дел од населеното место, чешма и простор околу јаворот. 

Vo naseleno mesto Gorno i Dolno Jabol~i{te 

 

 



 

 

         3.3.ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНИ ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ И ДРВОРЕДИ. 

Одржувањето на јавните зелени површини ќе се врши со поливање на зелените површини и 

дрворедите и косење на трева. 

Населено место Чашка 

Поливање на фудбалското игралиште паркови во централно подрачје околу општината-паркче 

до просторија за одржување на состаноци на советот на општината, детско забавно паркче 

помеѓу полициска станица и црква тротоар на улица Илинденска парк на пријателство на 

улица Коста Рацин, зелена површина во центален дел навлез во Чашка и пристап до 

железничка станица 

Населено место Извор  

Паркови-зелени површини околу објектите на старата општина Извор. Поливањето и косењето 

на фудбалското игралиште и останатите зелени површини и дрвореди во Чашка и Извор ги 

извршуваат лица вработени во Јавното претпријатие. Во текот на месеците Мај, Јуни, Јули, 

Август испланирани трошоци за обавување на овие активности. 

Предлог одлуката за надополнуавње на програмата за одржување јавна чистота на 

територија на Општина Чашка се однесува на следниве населени места 

 

   4. СОБИРАЊЕ ОДВЕДУВАЊЕ И ТРЕТМАН НА ОТПАДНИ ВОДИ (КАНАЛИЗАЦИЈА) И 

АТМОСФЕРСКИ ВОДИ. 

Vo izgradba na kanalizacioni sistemi selo Golozinci, naselba Omorani, 

kanalizacionen krak so kolektroski sisitem vo Bogomila koi nese prevzemeni vo 

JPKD Topolka  

Планирани расходи за оваа дејност се интервециите кои треба да се направат за отпушување 

со перење под притисок што ќе се извршува со противпожарно возило и трактор цистерна. 

 

5.СОБИРАЊЕ ИЗНЕСУВАЊЕ И ДЕПОНИРАЊЕ НА СМЕТ. 

Собирањето на комуналниот отпад се врши во контењери од 1.1 м3 урбани канти од 0,2 м3 и 

мали канти од 0,03 м3 кои се распоредени во населените места Богомила  9 контењери 8 канти 

од 0,2 м3 и 15 канти од 0,03 м3, Согле 8 контењери од 1,1 м3 и 4 канти , Теово 7 контењери и 2 

канти, Оморани 4 контењери и 2 канти, Извор и Јасеново 11 контењери и 5 урбани канти, 

Чашка 7 контењери и 15 канти останатите садови се кофи вреќи и инпровизирани садови, 

Врановци 9 контењери, Г. И Д. Јаболчиште 33контијнери и 250канти, Лисиче 7 контејнери, 

Пшин мост рампа 1 контејнер, населба Владиловци и Јасеново 3 контејнери, selo Martolci 

so 5 kontejneri. 

 

 



 

 

5.2 Депонирањето на отпадот се врши на депонија- локација место викано Глиниште на Атар 

на село Раковец со површина од 1.7 ха. Пристапот до депонијата е многу лош неасфалтиран 

пат кој во услови на дожд и снег пристапот до депонијата е невозможен. 

5.3 Врз основа на Законот за заштита на животната средина, Законот за управување со отпад, 

планот за управување со отпад на општина Чашка и годишниот план за развој општината 

предвидува во оваа програма: 

-Асфалтирање на патот до депонијата 

Напоредно со горе наведеното со оглед на тоа што општина Чашка е дел од вардарски регион 

и идното решение на проблемот со управување со отпад ќе биде во согласност со насоките 

дадени во националната стратегија за управување со отпад. 

Намалување напроцентот на населените места кои не се опфатени со организирано собирање 

и депонирање на отпадот. 

Подигање на свеста кај населението за правилно постапување со отпадот. 

Санација на дивите депонии 

Зголемување на техничката опрема со возила на ЈП за обавување на оваа дејност 

Воспоставување на систем за селектирање и рециклирање на отпад. 

Зголемена контрола од страна на комуналните  редари и испекциските служби за комунални 

дејности во општината. 

6.ОДРЖУВАЊЕ НА ГРОБИШТА 

Како дејност оваа обврска ЈП сеуште ја има само во населното место Чашка затоа што и како 

услуга се наплаќа само во сметките за жителите на бнаселено место населба Чашка. 

Вкупна фактурна сума во текот на 1 година по оваа дејност е околу 80.000,00 денари. 

Со оглед на тоа што во изминатите години не се превземени никакви активности освен 

времено чистење на просторот и собирањето на сметот од просторот на гробиштата во текот 

на оваа година ги планираме следните активности: 

-Тампонирање на паркинг плацот, 

-Бетонирање на патеки низ гробиштата, 

-Тампонирање на патот низ гробиштата, 

-Доведување на техничка вода со приклучок на цевковод на хидросистем Лисиче на горниот 

дел од гробиштата, 

-Планирање на просторот, 

-Изградба на гробни места, 

-Редовно одржување со отстранување на трње со сечење и прскање со препарати. 

Планирани финансиски средства за извршување на овие активности вкупно 80.000,00. За 

останатите средства кои ќе бидат потребни се надеваме на поддршка на општината и 

донатори.   

                                                                                                                                            ДИРЕКТОР 

                                                                                                                                            Радован Милошевски 


